
Kanton Zug 732.26-A1

Reglement
über die Gebühren für Siedlungs- und 
siedlungsabfallähnliche Abfälle sowie kleine Mengen von 
Sonderabfällen (Anhang)
(Gebührenreglement des ZEBA)

Vom 11. Mai 2000 (Stand 1. Januar 2016)

Der Verwaltungsrat des Zweckverbandes für die Bewirtschaftung der Ab-
fälle

beschliesst:

§  1
1 

Fraktion Maximalgebühr in Fr. 
pro kg oder Stück

Gebühr per 1. 1. 2016 *

Hauskehricht (Franken / 
Kg ); Die Sackgebühr 
wird aufgrund des spezifi-
schen Gewichts des Keh-
richts des Vorjahres be-
stimmt.

–.80 17-l-Sack à 1.30; 35-l-
Sack à 2.50; 60-l-Sack à 
4.20; 110-l-Sack à 7.60; 
0.50 / kg IGD in 800-l-
Container; 0.50 / kg am 
Ökihof *

Brennbares Sperrgut 
(Franken / kg)

–.80 –.75 / kg; 16.40 / Marke 
bis 25 kg *

Grubengut / Kleinbau-
schutt (Franken / kg)

–.20 140.– / m³

Kompostierbare Abfälle gratis gratis

Papier gratis gratis

Aktenvernichter Schnit-
zel, Bücher (Franken / kg)

–.20 –.10 / kg
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Fraktion Maximalgebühr in Fr. 
pro kg oder Stück

Gebühr per 1. 1. 2016 *

Karton (Franken / kg) –.20 –.10 / kg

Metall (Franken / kg) –.30 –.20 / kg

Einwegflaschen / Retour-
flaschen

gratis gratis (V) *

PET-Flaschen gratis gratis (V) *

Aluminium (Franken / kg) 1.40 –.20 / kg

Stahlblechdosen (Fran-
ken / kg)

–.40 –.20 / kg

brauchbare Textilien / 
Schuhe

gratis gratis

Altöl / Speiseöl (Franken / 
kg)

–.60 –.30 / kg

Pneu (Franken / kg) 3.– 1.– / kg

Kunststoffe (Hohlkörper) Polysack 9.50

Folien (keine Lebensmit-
telverpackungen) 240 l

Polysack 9.50

EPS Polystyrol Hart-
schaum (Franken / kg)

3.50 50.– / m³

Autobatterien (Franken / 
kg)

2.– 1. / kg–

Computerteile / Büroelek-
tronik / NATEL

gratis (SWICO) gratis (V) *

Fernsehgeräte / Unterhal-
tungselektronik (Fr. / kg)

3.– gratis (V) *

Haushaltapparate (Fran-
ken / kg)

3.– gratis (V) *

Medikamente gratis gratis (V) *
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Fraktion Maximalgebühr in Fr. 
pro kg oder Stück

Gebühr per 1. 1. 2016 *

Chemikalien (Franken / 
kg)

–.70 gratis (V) *

Kühl- und Gefriergeräte 
(Franken / Gerät)

100.– gratis (V) *

Leuchtstofflampen aller 
Arten (Franken / Lampe)

6.– gratis (V) *

Tierkadaver (bis 75 kg) gratis gratis

Korkzapfen gratis Nicht erfasst

CD, Tonbänder –.80 Nicht erfasst

* gratis (V): Die Kosten werden durch vorgezogene Gebühren zu einem 
grossen Teil gedeckt.

§  2 Bemessungsgrundlagen
1 Die jährlichen Entsorgungspreise werden vom Verwaltungsrat festgelegt 
basierend auf der Rechnung des Vorjahres, derjenigen des ersten Quartals 
des laufenden Jahres und dem Budget des kommenden Jahres.
2 Für kleine Mengen einer Fraktion kann der Verwaltungsrat Freimengen 
festlegen. Die Geschäftsführung sorgt für eine einheitliche Umsetzung.
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Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

11.05.2000 14.06.2005 Erlass Erstfassung GS 26, 615

29.06.2015 01.01.2016 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Hauskeh-

richt (Franken / Kg ); Die Sack-

gebühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Kehrichts 

des Vorjahres bestimmt." / "Ge-

bühr per 1. 1. 2016"

geändert GS 2017/044

29.06.2015 01.01.2016 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr per 

1. 1. 2016"

umbenannt GS 2017/044

29.06.2015 01.01.2016 § 1 Abs. 1, Tabelle, "Brennbares 

Sperrgut (Franken / kg)" / "Ge-

bühr per 1. 1. 2016"

geändert GS 2017/044
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Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

Erlass 11.05.2000 14.06.2005 Erstfassung GS 26, 615

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Hauskeh-

richt (Franken / Kg ); Die Sack-

gebühr wird aufgrund des spezi-

fischen Gewichts des Kehrichts 

des Vorjahres bestimmt." / "Ge-

bühr per 1. 1. 2016"

29.06.2015 01.01.2016 geändert GS 2017/044

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Gebühr per 

1. 1. 2016"

29.06.2015 01.01.2016 umbenannt GS 2017/044

§ 1 Abs. 1, Tabelle, "Brennbares 

Sperrgut (Franken / kg)" / "Ge-

bühr per 1. 1. 2016"

29.06.2015 01.01.2016 geändert GS 2017/044
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